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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

356 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Adsbøl (DF). 

 
Spørgsmål nr. 356: 

”I forlængelse af samråd den 24. februar 2016 med beskæftigelsesministeren og 

social- og indenrigsministeren om efterbetaling af sygedagpenge, jf. BEU alm. del 

– samrådsspm. Æ, AF og AG, bedes ministrene forholde sig til om ombudsman-

dens udtalelse: ”Ankestyrelsen er ikke forpligtet til at søge efter forkert afgjorte sa-

ger om sygedagpenge”, jf. 

www.ombudsmanden.dk/find/nyheder/alle/afgjorte_sager_om_sygedagpenge/. 

Mener beskæftigelsesministeren, at det er i overensstemmelse med, hvad ministe-

ren sagde på samrådet?” 

 
Svar: 

Jeg mener, at der god overensstemmelse mellem det, som jeg oplyste på samrådet 

og Ombudsmandens udtalelse.  

 

På samrådet den 24. februar 2016 oplyste jeg bl.a., at Ankestyrelsen har meldt ud, 

at det som udgangspunkt er den underkendte myndighed, som af egen drift skal 

genoptage de sager, der er omfattet af dommen, og at det kun er, hvis det indebærer 

meget betydelige administrative vanskeligheder at finde frem til sagerne, at myn-

digheden kan undlade selv at tage sagerne op. I den situation har myndigheden i 

stedet pligt til at informere offentligt om muligheden for at bede om genoptagelse.  

 

Jeg noterer mig, at Ombudsmanden den 26. april 2016 udtaler, at denne retsopfat-

telse ikke giver anledning til bemærkninger.  
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Ombudsmandens udtalelse om, at Ankestyrelsen ikke er forpligtet til at søge efter 

forkert afgjorte sager om sygedagpenge, skal ses i forhold til, at Ankestyrelsen i et 

brev af 12. februar 2016 overfor Ombudsmanden redegjorde for, hvorfor styrelsen 

har vurderet, at det vil være forbundet med en betydelig administrativ byrde at 

identificere genoptagelsessagerne, og derfor i stedet har valgt offentligt at informe-

re om muligheden for at søge om genoptagelse.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


